Leo Ratisponensis , Bruno Brixincnsis, Otto Mindensis, Fredericus Merseburgensis,

25 Widego Misnensis, lohanncs Kimcnsis, lidcbrandus Eistetensis episcopi, burclavius de

Nuremberc et Gottifridus comes Seunensis presenti scripto fatemur, nos vidisse ac

diligenter inspexi[sse] patentes litteras principum iniperii subscripti tenoris sigillis

eorundem pendentibus consignatas, quarum tenor talis est:

'Nos principes imperii— indictione octava'. siqjra tom. II, 84 nr. 72.

30 Predicte quidem litterc in consistorio vestro, sanctissimc pater ct domine Gre-

g[ori divina] providentia papa decime, assistentibus vobis reverendis patribus lohanne

Portuensi, Petro Tusculano, Vicedomino Pencstrino, Bonaventura Albanensi, Petro

Ostiensi cpiscopis , Symone Sancti Martini in Mon[tibus, Anchero Sancte] Praxcdis,

Guillclmo Sancti Marci , Symone tituli Sancte Cecilie presbiteris, Ottobono Sancti

35 Adriani, lacobo Sancte Marie in Cosniydin, Gottifrido Sancti Georgii ad Velum aureum,

Uberto Sancti Eusta[chii et Matheo Sancte] Marie in Porticu diaconis cardinalibus,

ac nobis in vestra presentia inibi constitutis, per honorabilem virum 0. Sancti G. Spi-

rensis prepositum , domini nostri Rudolfi regis Romanorum illustris cancellarium et

procuratorem, lecte et propter nos supradictos burclavium et comitem, qui nec litteras

40 nec linguam Latinam novimus, fideliter fuerunt exposite. Prefate quoquc littere erant

non cancellate, non abolite nec in aliqua sui parte vitiate, sed per omnia in prims^

sua figura.

Acta sunt hec Lugduni in predicto consistorio, anno Domini MCCLXXIIII, menso

lunii, die Martis VI. mensis ciusdem, pontificatus vcstri anno tertio. Porro ad ccrti-

45 1) V. •Neucs Archiv' XIV, 357.
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tudinem presentiuni ct niemoriam futurorum nos memorati archicpiscopi, cpiscopi, burc-

lavius et comcs presentcs litteras fieri fecimus et nostrorum sigillorum munimine

roborari".

52-55. MANDATA DE TELONEIS INIUSTIS.
1274. Apr. 21. 5

62. MANDATUM ADVOCATO IN KllENKINGEN 3IISSUM. Apr. 21.

Contulimus autographon, olim Constanciae, nnnc Norimbergae in Museo Germanico

asservatum. Do constitutione generali rcgis a. 1273. Oct. 26. data, qua telonca iniusta

prohibchantur , cuiiis textum dcsideramus, v. Reg. imperii VI, 11. — Bohmcr , Hcg. imp.

VI, 150. (P. deest.) 10

Kudolfus Dei gracia Romanorum rcx semper augustus advocato suo in Cren-

kingen Ulrico graciam suam et omne bonum.

luris est regula approbata, ne id nostro nomine fieri paciamur, a quo alios ex

regiminis nostri debito prohibere tenemur. Cum igitur universis regni nostri subditis

iniusta thelonia et inconsucta necessario duxcrimus prohibenda, ea si nostro nominc is

pateremur recipi, foret inconveniens et iudicaretur indignum. Quare tibi sub obtentu

gracic nostre prccipimus firmiter ct districtc, quatcnus in villa Ercingen debitis anti-

quis et approbatis theloniis sis contentus, ultra a transeuntibus nichil cxigas vel requi-

ras, si nostre maiestatis offensam volueris evitare.

Datum Kodcnburch, XI. Kal. Maii, regni nostri anno primo. 20-

53. MANDATUM ADVOCATO IN ENSISHEIM MISSU3I Apr. 21.

Autographon ciusdem Mtisci ab eadem manii exaratum eontulimus. — Duhmer,

Eeg. imp. VI, 151. (F. deest)

Rud(olfus) Dei gracia Romanorum rex semper augustus advocato suo in Ensigis-

lieini graciam suam et onmc bonum. 35

luris dictat racio, nc id nostro nomine fieri paciamur, a quo alios ex officii nostri

debito prohibere tenemur. Cum igitur univcrsa telonia, pedagia seu quitagia indebita

et inconsueta omnibus nostro subiectis imperio ex officii nostri debito duxcrinuis non

immcrito prohibcnda, tibi sub obtentu gracie nostre precipinuis, quatcnus ab onnii

theioniorum seu pcdagiorum rcccpcionc abstineas, transeuntes sine molcstia ct offcn- ;,o

diculo quolibct dimittendo.

Datum Rodenburcli, XI. Kal. Maii, rcgni nostri anno primo.

54. ALIUD MANDATUM.
Adiungimus formulas duas, quae signo chronologieo carent, de gitorum codicibus

V. nr. 14— 16. Superest in T nr. 56, ubi rubrum Inliibicio iniusti thclonci, E fol. IM' 35

nr. 80 ctim rubro Littere ad impedicndum illicita theionca, O fol. 122 nr. 147, v. editio-

nem p. 14 nr. 16. — Biihmcr, Jirg. imp. VI, 75. (P. deest.)

51. *) l'i'el;itc ijUDfjiie— roboiari cdihm manii, scd atramentc pallidiori scrijila siint or.
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Percepiinus, quod* in illis terminis, quos tibi commisimus, quidam'' nobis^ quasi

nullum ius in'' imperio reeognoscentes iniquis" theloniis transeuntes afficcre non for-

midant. Set cum nostra sit intencio, cunctos oppressos liactenus indebite per suscepti

curam regiminis relevare, tenore presencium tibi committimus diligenter, quatenus

5 ubicunque in terminis" tibi commissis iniqua' thelonia videris exerceri, tu ad impe-

diendum eademB, immo ne fiant de cetero, taliter te opponas, quod nostre serenitatis

graciam merearis super eo'' specialiter ampliorem".

55. ALIUD MANDATUM.
Supercst in codicibus T nr. 124 ciim rtibro simili ac nr. 54 , E fol. 138' nr. 211